
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 сентября 2018 года  № 101/598-6 
 

О регистрации депутатов Архангельского областного Собрания 
депутатов седьмого созыва по единому избирательному округу 
 

В соответствии со статьей 66 областного закона «О выборах депутатов 

Архангельского областного Собрания депутатов» избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Зарегистрировать депутатов Архангельского областного Собрания 

депутатов седьмого созыва из списка кандидатов, избранных по единому 

избирательному округу, в количестве 23 человек (список прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным депутатам Архангельского областного 

Собрания депутатов седьмого созыва, избранным по единому избирательному 

округу, удостоверения об избрании. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области» и 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

 
 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 



 Приложение 

 к постановлению избирательной комиссии 
Архангельской области 

 от 18 сентября 2018 г. № 101/598-6 
 

С П И С О К 

зарегистрированных депутатов Архангельского областного  
Собрания депутатов седьмого созыва, избранных по единому 

избирательному округу 
 

Архангельское региональное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 Фортыгин Виталий Сергеевич 
2 Петросян Ваге Самвелович  
3 Климов Борис Владимирович 
4 Новожилов Виктор Феодосьевич  
5 Берденников Андрей Николаевич  
6 Малышев Андрей Васильевич 
7 Кононова Людмила Павловна 
8 Матевосян Тигран Петросович 
9 Виткова Ольга Константиновна 

 
Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 
1 Арсентьев Игорь Валентинович 
2 Сергеева Лариса Петровна 
3 Губанов Георгий Николаевич 
4 Федорков Александр Олегович 
5 Калинин Александр Сергеевич 
6 Завьялов Михаил Анатольевич 

 
Архангельское областное отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
1 Новиков Александр Владимирович 
2 Кулаков Владимир Павлович 
3 Таскаев Леонид Львович 
4 Микляев Александр Константинович 
5 Токмаков Михаил Владимирович 

 
Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Архангельской области 
1 Седунова Татьяна Николаевна 
2 Кувакин Алексей Евгеньевич 
3 Едемский Сергей Александрович 


